
	  
Baggrund	  
	  
Rigsrevisionen	   afgav	   i	   2015	   beretning	   om	  
indsatsen	  over	  for	  anbragte	  børn.	  
	  
Statsrevisorerne	  rettede	  på	  baggrund	  af	  be-‐‑
retningen	  i	  august	  2016	  skarp	  kritik	  af	  kom-‐‑
munernes	  sagsbehandling	  i	  anbringelsessa-‐‑
ger.	  	  
	  
Rigsrevisionen	  har	  bl.a.	  fokus	  på,	  at	  ministe-‐‑
riet	   ikke	   har	   overholdt	   sin	   ressorttilsyns-‐‑
pligt	   og	   ikke	   har	   understøttet	   kommuner-‐‑
nes	  sagsbehandling	  tilstrækkeligt.	  
	  
Beretningen	  har	  eksempler	  på	  sagsbehand-‐‑
lingsområder,	   der	  ofte	   ikke	   lever	  op	   til	   lo-‐‑
vens	  krav:	  Børnefaglige	  undersøgelser,	  op-‐‑
følgning	  og	  handleplaner,	  hjemgivelsespla-‐‑
ner	  og	  børnesamtaler.	  
	  
Konferencen	  vil	  supplere	  med	  eksempler	  på	  
lignende	   mangelfuld	   sagsbehandling	   over	  
for	  forældre	  til	  anbragte	  børn.	  
	  
Formål	  
	  
Formålet	  med	  konferencen	  er	  at	  sætte	  fokus	  
på	  omfanget	  af	  mangel	  på	  retssikkerhed	  og	  
komme	   med	   bud	   på,	   hvordan	   vi	   kan	   for-‐‑
bedre	  retssikkerhed	  til	  gavn	  for	  	  
både	  børn	  og	  forældre.	  	  
  
  
  
  
  
  

  
  
Tilmelding:	  
	  
	  www.rift.center	  
Der	  er	  et	  begrænset	  antal	  pladser:	  
Når	  vi	  har	  modtaget	  din	  tilmelding	  får	  du	  en	  
mail	  som	  bekræfter,	  at	  vi	  har	  modtaget	  din	  
tilmelding.	  
	  
Betaling	  
	  
Det	  er	  gratis	  at	  deltage,	  men	  der	  skal	  beta-‐‑
les	  100	  kr.	  for	  kaffe	  og	  sandwich,	  hvis	  du	  
ønsker	  dette.	  
	  
Når	  du	  får	  besked	  om,	  der	  er	  plads	  på	  kon-‐‑
ferencen,	   får	   du	   samtidig	   information	   om	  
evt.	  betaling	  af	  dette.	  
	  
  

  
  

  

  
  
  

  
  

Retssikkerhed I Familiers Trivsel

	  

Børnesager	  –	  hvor	  er	  retsstaten?	  
Konference	  om	  retssikkerheden	  i	  anbringelsessager	  

Valby	  Kulturhus,	  tirsdag,	  den	  10.	  januar	  2017,	  kl.	  10.00-‐15.30	  
Konferencens	  vært:	  Trine	  Torp,	  SF	  

	  

Arrangører:	  Retspolitisk	  Forening,	  Foreningen	  for	  
Social	  Retssikkerhed	  og	  RIFT	  (Foreningen	  For	  Rets-‐

sikkerhed	  I	  Familiers	  Trivsel)	  


